43. *Otto IV. wiederholt in schürferer form seinen befehl an bischof und gemeinde
von Avignon, den Wilhelm de Sabrano zur herausgabe des von ihm und früher 35
schon von dem oheime desselben, dem verstorbenen grafen von Forcalquier, der
abtei Montmajour entzogenen anzuhalten. (1210?)*

Otho dei gratia Romanorum imperator semper augustus. Dilectis fidelibus ¹⁾ suis
episcopo, consulibus et toti universitati Avinionensi gratiam suam et bonam voluntatem.
Nuper, sicut bene meminimus, vobis iniunximus, ut compelleretis Guillelmum de Sabrano 40
restituere villam Pertusii cum omnibus adiacentiis suis et ablatis monasterio Montis Maio-
ris, quod nullo mediante in temporalibus nostrum est. Vos vero circa mandatum nostrum
negligenter agentes, non ipsum Guillelmum de Sabrano compellere ad restitutionem villae
Pertusii et ablatorum studuistis, verum quosdam ex vestris ipsi in suis erroribus auxilium

et consilium dare promissistis. Unde iterato vobis mandamus atque sub debita nobis fidelitate precipimus, quatenus visis litteris istis Guillelmum de Sabrano omnibus modis, quibuscunque poteritis, per vim vel amorem cogatis, villam Pertusii cum omnibus suis pertinentiis et omnibus dicto monasterio ablatis ab avunculo eiusdem Guillelmi necnon Condaminas
5 de Gravesons restituere sine contentione et dilatione eidem monasterio. Turrim vero et omnem munitionem factam quondam a comite Forcalcherii in cimiterio penitus destruatis. Si hec omnia compleatis, quod reiteratum contemptum vestrum merito punire non cogamur.²⁾

M. Ebendorther p. 187 durch Arndt. Vgl. nr. 42. — ¹⁾ filiis. — ²⁾ so.

- 10 **44.** *Otto IV. befiehlt den reichsunmittelbaren herren von Baus, statt Wilhelm de Sabrano zu unterstützen, ihn vielmehr zur herausgabe des der abtei Montmajour entzogenen anzuhalten. (1210?)*

Otho dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. Fidelibus suis G. et Ug. et R. de Baucio gratiam suam et bonam voluntatem. Intelleximus, quod vos Guillelmum
15 de Sabrano fovetis, qui villam Pertusii et Condaminas de Gravesons aufert monasterio nostro Montis Maioris, proponens se hec non abstulisse, sed avunculum eius quondam comitem Forcalcherii ea detinuisse, cui dicit se successisse. Quoniam igitur vos et vestra ad nos nullo mediante pertinent, mandamus vobis districte precipientes, quatenus, si nostram amatis fidelitatem et gratiam, dictum villam et Condaminas memoratas per vim vel amo-
20 rem restitui faciatis dicto monasterio infra xx. dies proximos post susceptas litteras; alioquin vos gratiam nostram circa vos et ipsum minui sentietis.

M. Ebendorther p. 188, abschriftlich durch Arndt. Vgl. nr. 42. 43. In der handschrift folgt unmittelbar Innocenz III. 1210 mai 3.

- 25 **45.** *Otto IV. nimmt das kloster Ceredo (ö. Lodi) mit gegenwärtigen und künftigen besitzungen in seinen schutz und befreit es von abgaben und vom gerichtlichen zweikampf. Parma 1210 april.*

Otto quartus dei gracia Romanorum imperator et semper augustus. Universis imperii fidelibus tam presentibus quam futuris, ad quos littere iste pervenerint, graciam suam et bonam voluntatem. Decet providenciam imperialem in commune cunctos protegere et fovere,
30 set eos maxime, quos divinis obsequiis devocius credimus mancipatos. Hinc est, quod ad universorum noticiam volumus pervenire, quod nos superne graciae reverenciam exhibentes, monasterium de Cereto cum personis et rebus omnibus sub nostra specialius protectione recepimus et ab omnibus exactionibus et collectis et datis vel aliis serviciis et gravaminibus et statutis civitatum vel quorumlibet aliorum locorum liberum et absolutum precipimus
35 conservari. A duello quoque faciendo per camphionem vel alio modo ipsum monasterium et fratres absolvimus, precipientes ut in nulla causa ad duelli defensionem cogantur. Privilegia quoque et beneficia eis indulta cum universis quoque mobilibus et immobilibus, que ab eis racionabiliter possidentur vel de cetero poterunt iuste conquiri, imperiali confirmamus auctoritate. Quicumque autem contra hoc nostre serenitatis indultum venire temptaverit
40 vel aliquod gravamen eis pro predictis intulerit, decem librarum auri pena mulctetur, medietate fisco nostro, medietate monasterio inferenda.

Datum apud Parmam millesimo ducentesimo decimo, indictione terciadecima, in mense aprilis. 1)

W. Aus einer 1367 vidimirten bestätigung Heinrichs VII. von 1311 im staatsarchiv zu Mailand. — 1) sic.

46. *Otto IV. entbindet den abt von Ceredo von der leistung des sacramentum de 5 calumpnia. Parma 1210 april.*

Otto dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. Universis imperii fidelibus tam presentibus quam futuris, ad quos littere iste pervenerint, gratiam suam et bonam voluntatem. Decet providentiam principalem pietatis intuitu iuris civilis rigorem interdum restringere et censuram legalem circa religiosas personas dispensando provide relaxare. 10 Inde est, quod ad universorum volumus noticiam pervenire, quod nos divine clementie reverentiam exhibentes, attendentes Cisterciensis ordinis honestatem, abbatem de Cerretto tam presentem quam successores a prestatione sacramenti de calumpnia absolvimus et oraculo presentis edicti in hac parte, non obstante lege Justiniani vel aliqua civium institutione libertatis privilegio communimus. Unde precipimus universis, ut nullus eum sacramentum 15 de calumpnia prestare compellat vel pro eius recusatione aliquod cause dispendium inferre presumat. Nam quod auctoritate nostra remittitur, sacrilegium est velle pertinaciter temerare. Si quod etiam iusiurandum videtur necessarium pro instrumentis, que postulantur vel pro simili facto, nullatenus persona abbatis ad hoc cogatur, set per syndicum, quod ratio postulat, compleatur. Sufficere quidem debet negocia monasterii expediri per syndicum con- 20 stitutum, ut pastor liberius oret pro populo dei et super commissum gregem invigilare valeat diligenter.